194
194-1
50 kN 100 kN 200 kN 300kN 400 kN
3 mm 3 mm 2,5 mm 2 mm 1,6 mm
min. 110 bar
max. 130 bar
min. 110 bar
max. 130 bar

A120
60E1
Bestellbeispiel
Schienenzange DR 085 FHK, max.
Bremskraft 100 kN, Druckzylinder mittig
montiert und Schienenprofil A55:
DR 085 FHK-100 M-A55
Technische Daten
194 195
130M
83280
45 24
5
H
427
363
B+
Z
42
4x
 ø
 3
3
16
2
A
560
620
F/2 + X F/2 + X
520+12
271+6  249+6
195-1
M
mm
H
mm
DR 085 FHK-050 94 483 1/4“
DR 085 FHK-100 94 483 1/4“
DR 085 FHK-200 155 493 3/8“
DR 085 FHK-300 155 493 3/8“
DR 085 FHK-400 155 493 3/8“
A
mm
B
mm
F
mm
X
mm
Z
mm
A55 55 25 479,5 +/-30 +1/-3
A65 65 20 479,5 +/-30 +/-4
A75 75 20 479,5 +/-30 +2/-5
A100 100 15 486,0 +/-20 +/-5
A120 120 15 486,0 +/-20 +/-5
60E1 72 15 479,5 +/-30 +2/-5
Schienenzange DR 085 FHK
federbetätigt – hydraulisch gelüftet
Ringschrauben M12
Entlüftungsschraube
Druckölanschluss
Endschalter
Zustandskontrolle
Endschalter
Einstellungskontrolle
Schienenzange Drucköl-
anschluss
Arbeitsbedingungen
• 	 Umgebungstemperatur: -20 °C / +40 °C
• 	 Luftfeuchtigkeit: <90%
Überwachungsschalter
•	 240 VAC 1,5 A; 250 VDC 0,1 A